各位

2021年12月10日

カゴメ株式会社

【重要なお知らせ】Instagramの「偽アカウント」にご注意ください

弊社の公式Instagramアカウント（@kagome_jp）になりすました偽アカウントの存在が確認されま

した。

プロフィール欄に「公式アカウント」と記載されていたり、企業ロゴや投稿内容を流用していたりと、公式アカ

ウントに似せていますが、弊社とは一切関係がございません。

「偽アカウント」からダイレクトメッセージを受信した際は、記載されたURLにアクセスせずに、メッセージの破

棄とアカウントのブロックをお願いいたします。

＜現在確認されている偽アカウント＞

@kagome_jp_ ※末尾に_(アンダーバー)がついています

@kagomee__jp ※「e」と「_(アンダーバー)」が2つついています

他にも、偽アカウントが存在する可能性がございますので、ご注意いただきますようお願い申し上げます。

なお、偽アカウントが確認された時点で、Instagram側へ問い合わせをし、スパム報告およびなりすまし

アカウントであることの報告などの対応を行っております。

■公式アカウント見分け方

公式アカウントの見極め方としては以下のような見方がありますので、フォロー前に十分にご確認ください。

① アカウント名の横に公式マーク がついているか

② 投稿やフォロワーの人数が極端に少なくないか

以上

１／１

①
②